
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA GERAL

POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
FUNCIONAL



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

FUNCIONAL/POR
PROGRAMAS

AÇÃO e SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel018) 04-12-09 17:36:09Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U
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TOTAL DO SETOR:

TOTAL DA UO:

TOTAL DA UO:

SETOR:

SETOR:

08

08

Poderes do Estado e Representação

Poderes do Estado e Representação

Unidade Orçamentária 

Unidade Orçamentária 

12101

20114

Justiça Fed. de Primeiro Grau

AGU

0569

0580

Prestação Jurisdicional na Justiça Federal

Defesa Jurídica da União

 551.876.758

 318.888.906

 268.081.218

 154.904.379

-268.081.218

-154.904.379

 551.876.758

 318.888.906

02.122

03.122

0569.09HB.0001

0580.09HB.0001

000119

000920

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos 
Servidores Públicos Federais - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos 
Servidores Públicos Federais - Nacional

 551.876.758
 0

 318.888.906
 0

 0
 268.081.218

 0
 154.904.379

-268.081.218
 0

-154.904.379
 0

 283.795.540
 268.081.218

 163.984.527
 154.904.379

 551.876.758

 318.888.906

 268.081.218

 154.904.379

-268.081.218

-154.904.379

 551.876.758

 318.888.906

1
1

1
1

0
0

0
0

100
900

100
900

1
1

1
1

91
91

91
91

0
0

0
0

 870.765.664  422.985.597 -422.985.597  870.765.664


